



تهدید پارلمان اقلیم به خروج نمایندگان کرد از پارلمان عراق

پارلمان کردستان عراق در بیانیه ای بدون اشاره به موضعش درباره سرنوشت همه پرسى جدایی طلبانه که بغداد لغو آن را شرط کرده است، نسبت به تاخیر در آغاز مذاکرات بین اربیل و بغداد هشدار داد و تهدید کرد در صورت ادامه این روند موضوع خروج نمایندگان کرد از پارلمان عراق را بررسی می کند.

به گزارش آران نیوز: بغداد می گوید پیش از برگزاری همه پرسى غیرقانونی در کردستان عراق، همواره رهبران اقلیم را دعوت به گفت و گو کرده است اما آنها نپذیرفته اند اکنون اما هرگونه گفت و گو منوط به اعلام بطلان همه پرسى و نتایج آن و اعلام پایبندی به یکپارچگی و قانون اساسی عراق از سوی اربیل است.

به گزارش ایرنا، بیانیه پارلمان کردستان عراق روز چهارشنبه بعد از نشست خود در این بیانیه گفته که ادامه روند کنونی کمکی به حل بحران و پایبندی به قانون اساسی عراق نمی کند.

به زعم بیانیه، شایسته بود دولت فدرالی عراق پاسخ مثبتی به بیانیه اخیر تشکیلات کردستان عراق که در بیانیه ای رسمی منتشر و مورد حمایت جامعه بین المللی قرار گرفت، می داد.

پارلمان کردستان عراق در بیانیه خود ضروری دانسته که دولت فدرالی عراق درهای مذاکره با اقلیم را باز کند چرا که آغاز مذاکرات برای حل اختلافات در راستای قانون اساسی و حفاظت از آن می باشد.

این پارلمان همچنین خواستار آن شده است که بغداد - به تعبیر این پارلمان - از زبان تهدید و اقدامات یک جانبه استفاده نکند و بدنبال حفظ وضع موجود نباشد.

پارلمان اقلیم کردستان عراق در پایان بیانیه خویش تهدید کرد ، اگر دولت عراق زمینه آغاز مذاکرات براساس قانون اساسی عراق را فراهم نکند موضوع خروج نمایندگان کرد عراق از پارلمان این کشور را به شور خواهد گذاشت.

تشکیلات کردستان عراق چندی پیش از تعلیق نتایج همه پرسى کردستان عراق خبر داد اما بغداد از آن زمان تاکنون بارها اعلام کرد که همه پرسى برخلاف قانون اساسی بوده و تعلیق آن بی ارزش است و باید کاملاً باطل اعلام شود.

دولت مرکزی همچنین هرگونه گفت و گو با اربیل را مشروط به اعلام باطل بودن همه پرسى جدایی طلبانه 25 سپتامبر (3 مهر) از سوی کردستان عراق دانسته است.

نخست وزیر کردستان عراق دیروز سه شنبه در بیانیه نسبت به تفسیر دادگاه عالی فدرال عراق از ماده یک قانون اساسی این کشور (در تاکید بر ضرورت حفظ یکپارچگی عراق و مردود دانستن هرگونه جدایی طلبی) اعلام پایبندی کرده بود بدون آن صریحاً از جزییات این تفسیر سخن بگوید و همه پرسى را باطل اعلام کند.